
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

ŘÍJEN 2011 
CENA 1,- KČ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     ulice Na Drahách 
     foto: Pavel Ilchmann 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2011 

 2 

 
 

USNESENÍ Z 6. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA RTYNĚ V P. DNE 21. 9. 2011 

1. Slib nového člena zastupitelstva města Václava Pavla 
6/1. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí složení slibu (podle § 69, odst. 2, zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích v platném znění) Václava Pavla. 

2. Majetkové záležitosti 
a) výměna pozemků mezi manželi E. S. a J. S. a Městem Rtyně v Podkrkonoší 
6/2. Zastupitelstvo města schválilo směnu pozemků p.p.č. 3328/81 o výměře 3m2 v majetku Města Rtyně 
v Podkrkonoší za pozemek p.p.č. 19/2 o výměře 3m2 v majetku E. S. a J. S. Schválilo směnnou smlouvu a 
pověřilo starostu jejím podpisem. 

3. Zpráva starosty o investičních akcích města na rok 2011 
6/3. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí informace starosty Zdeňka Špringra o stavu investičních akcí 
na rok 2011. 
6/4. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí nově připravovanou koncepci napojení části okresu Trutnov 
na páteřní vodovodní trasu VSVČ koridor územní rezervy pro dálkový vodovodní řad Trutnov – Červený 
Kostelec – Velké Poříčí. 

4. Změna rozpočtu města č. 3 na rok 2011    
6/5. Zastupitelstvo města schválilo 3. změnu rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2011 s příjmy 
51.831 tis. Kč a výdaji 60.110 tis. Kč. Upravený rozpočet je přílohou zápisu. 

5. Doplnění člena kontrolního výboru a stanovení jeho nového předsedy 
6/6. Zastupitelstvo města schválilo zařazení zastupitele Václava Pavla za člena kontrolního výboru. 
Předsedou kontrolního výboru ustanovilo zastupitelku Irenu Justovou. 
6/7. Zastupitelstvo města stanovilo zastupiteli Václavu Pavlovi měsíční odměnu dle usnesení z 1. 
zastupitelstva města dne 10. listopadu 2010 s platností od 21. září 2011. 

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA 

Dne 5. září 2011 se 21. zasedání rady města jako pozvaní hosté zúčastnili jednání Mgr. Zdeňka Jirková, 
ředitelka Mateřské školy a zastupitel města Milan Romančák. Ředitelka Mateřské školy pohovořila o 
práci ve školce za uplynulé období. Ve školce je přihlášeno 98 dětí, což je maximální naplnění. Činnost ve 
třídách je řízena na základě integrovaného programu „Svět kolem nás“. Se zastupitelem města Milanem 
Romančákem proběhla diskuse k problematice jeho rozesílaných fotodokumentací a žádostí o dotace 
v návaznosti na jednání představitelů města s dotčenými firmami a institucemi. Dalším projednávaným 
tématem bylo nájemné v městských bytech, po kterém bylo uloženo vedoucímu SBF, aby postupně 
přistupoval k úpravám nájemného v městských bytech dle cenových map výše nájemného v místě 
obvyklého. Rada vzala na vědomí zápis z jednání sociální a bytové komise ze dne 30. 8. 2011, výsledky 
nezávislého finančního auditu hospodaření města 2010 provedeného 15. 8. 2011 a zápis z jednání 
finančního výboru dne 29. srpna 2011.  

Na své 22. zasedání dne 19. září 2011 pozvala rada vedoucího SBF Rtyně v Podkrkonoší Pavla 
Ilchmanna, který seznámil přítomné s prací SBF a MH za uplynulé období. Probíhá výběrové řízení na 
vedoucího ubytovny, kde ukončí pracovní poměr pan Josef Vlk. Elektrikář Jiří Koštejn odchází ke konci 
roku do důchodu a bude za něho přijat nový pracovník. K provedení některých prací byli využiti občané, 
kteří jsou vedeni na úřadu práce, občané vykonávající veřejnou službu a občané potrestaní alternativním 
trestem výkonu obecně prospěšných prací. Dále se rada zabývala dopisy občanů, doporučuje 
zastupitelstvu prodej pozemku p.p.č. 1088/17 z majetku města a schválila zveřejnění záměru prodeje na 
úřední desce MěÚ.                      Jan Kokeš 

VÝMĚNA ŘIDIČSKÝCH PRŮKAZŮ 

Městský úřad Trutnov, oddělení registru řidičů, vyzývá veřejnost, aby včas přistoupila k další etapě 
výměn řidičských průkazů, neboť 1. srpna 2011 nabyl účinnosti zákon č. 133/2011 Sb., který nově 
upravil  lhůty  pro  výměnu  řidičských  průkazů.  U  řidičských  průkazů vydaných od 1. ledna 2001 do 

INFORMACE Z RADNICE               www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2011 

 3 

31. prosince 2002 jsou jejich držitelé povinni takto učinit nejpozději do 31. prosince 2012, a u 
řidičských průkazů vydaných od 1. ledna 2003 do 30. dubna 2004 jsou jejich držitelé povinni takto učinit 
nejpozději do 31. prosince 2013.  

Ve správním odvodu Městského úřadu Trutnov zbývá k povinné výměně do konce roku 2013 cca 7 300 
řidičských průkazů. 

Po uplynutí stanovené doby pro jejich výměnu není možné řídit motorové vozidlo. Z toho pramení i 
heslo „NEVYMĚNÍŠ – NEPOJEDEŠ“. Rozhodující pro povinnost výměny je právě datum vydání řidičského 
průkazu nikoli jeho typ. 

Výměna je osvobozena od správního poplatku. S sebou je nutné vzít platný doklad totožnosti, jednu 
fotografii 3,5 x 4,5cm a řidičský průkaz, kterému končí platnost. Výměna probíhá na příslušném 
pracovišti obecního úřadu obce s rozšířenou působností podle místa trvalého pobytu držitele řidičského 
průkazu – pro správní obvod Městského úřadu Trutnov je tímto místem Horská 932, Trutnov (areál 
Autostylu). Nový řidičský průkaz bude vydán do 20 dnů od podání žádosti (popř. do 5 pracovních dnů po 
úhradě správního poplatku 500,- Kč).  

Další informace můžete získat na internetových stránkách www.vymentesiridicak.cz 
Zdeněk Popelka, oddělení dopravně správních agend MěÚ Trutnov 

NABÍDKA PRACOVNÍ POZICE 

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje výzvu na obsazení funkce 

PROVOZNÍ ELEKTRIKÁŘ 
Uchazeči musí splňovat následující podmínky: 
 písemné přihlášky musí být doručeny do 14. října 2011 do 14.00 hodin (možno zaslat poštou nebo 
předat osobně na MěÚ Rtyně v P.) 

 vyučen v oboru elektro 
 platné osvědčení o odborné způsobilosti v elektrotechnice (vyhláška č. 50/78 Sb.) 
 nástup 1. prosince 2011 
 řidičský průkaz skupiny B 

Platové zařazení: 
 5. platová třída dle současných tabulek 

Přihláška musí obsahovat:  
 jméno, příjmení a titul 
 datum narození 
 státní příslušnost 
 místo trvalého pobytu 
 číslo občanského průkazu 
 datum a podpis uchazeče 
 přehled dosavadní praxe - profesní životopis 
 ověřenou kopii o nejvyšším dosaženém vzdělání 

Informace: Jan Kokeš, tajemník, tel: 499 888 140, e- mail tajemnik@mestortyne.cz 
 
 
 

PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 

Dne 3. 10. 2011   7:30 -  9:30 hod. ulice Bratří Koletů, K Žabárně, Nad Lipkou 

      a část ul. Kostelecká 

Dne 12. 10. 2011 8:00 – 13:00 hod. ulice Sadová, Rychetského, Spojovací, Vorlického 

Dne 12. 10. 2011 8:00 – 16:00 hod. ulice Sadová (konec ulice k benzinové pumpě od č.p. 850) 
 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

http://www.vymentesiridicak.cz/
mailto:tajemnik@mestortyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2011 

 4 

 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: Po – Čt 8 - 15 hodin; Pá 8 - 14 hodin; So, Ne, svátky 8 - 12 hodin 

termín: lékař:    adresa ordinace služby:   telefon: 
1. a 2. 10. MUDr. Simona Vykouřilová zubní ordinace, č.p. 35, Hajnice  499 393 810 
8. a 9. 10. MUDr. Libuše Hrochová zubní ordinace, č.p. 78, Horní Maršov 499 874 166 
15. a 16. 10. MUDr. Rudolf Dušánek Kladská 466, Trutnov 3 - Poříčí  499 826 558 
22. a 23. 10. MUDr. Miroslav Voženílek Polská 91/14, Trutnov   499 814 867 
28. 10.  MUDr. Helena Petrová Polská 91/14, Trutnov   499 812 376 
29. a 30. 10. MUDr. Helena Moníková Úpická 7, Rtyně v Podkrkonoší  499 888 104 
5. a 6. 11. MUDr. Rudolf Dušánek Kladská 466, Trutnov 3 – Poříčí  499 826 558 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje 
Stomatologická klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. 
Lékařská služba první pomoci - zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 

VÝLUKA 

V termínu 3. a 4. října 2011 proběhne v úseku Červený Kostelec - Malé Svatoňovice na trati 032 - 
Jaroměř - Trutnov výluka. Vlaky budou nahrazeny náhradní autobusovou dopravou. Umístění zastávek: 

Malé Svatoňovice   před staniční budovou 

Rtyně v Podkrkonoší   na zastávce linkových autobusů 

Rtyně v Podkrkonoší - zastávka po dobu výluky se neobsluhuje 

Červený Kostelec   před staniční budovou 

Případnou přepravu cestujících na invalidním vozíku lze zajistit náhradním vozidlem.  Tato přeprava 
může být uskutečněna pouze po předchozím předhlášení nejméně 24 hodin předem. Zájem o přepravu 
nahlaste na KCOD  Hradec Králové, tel. č.: 972 341 641 nebo 972 342 229. Provozovatel dráhy SŽDC, s. o. 
se omlouvá za vzniklé potíže při cestování. 

 
 

SBĚR NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 

SKLÁDKA POD HALDOU, s. r. o. pořádá v sobotu 15. října 2011 

SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 
  9:00 -   9:20 hod.  horní konec Náměrky – u bývalého obchodu  
  9:25 -   9:45 hod.  horní konec U Kampeličky 
  9:50 - 10:20 hod. střed města – autobusové nádraží 
10:30 - 10:45 hod.  parkoviště u hřbitova 
11:00 - 11:15 hod.  dolní konec U Mlýna – autobusová zastávka 
11:25 - 11:50 hod. křižovatka pod Vyhlídkou 

Časy svozu je nutno dodržet!!! 
Nebezpečné odpady: motorové, převodové a mazací oleje, olejové filtry, brzdové kapaliny, autobaterie, 
nikl-kadmiové baterie a akumulátory, znečištěné čistící tkaniny a ochranné oděvy, barvy, laky a ředidla, 
kyseliny a rozpouštědla, fotochemikálie, zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 

Ostatní odpady: lednice a mrazáky, televize a monitory, vyřazené elektrické a elektronické zařízení,  
elektrošrot, pneumatiky 

ŽÁDÁME OBČANY, ABY ODPAD PŘEDÁVALI PŘÍMO OBSLUZE MOBILNÍHO SVOZU! 
 
 

Děkuji zástupcům Města a Českého svazu žen za blahopřání a dárky k mým narozeninám. 
Jiřina Brejchová 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

SKLÁDKA POD HALDOU              www.skladkartyne.cz 
 

http://www.skladkartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2011 

 5 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ŘÍJNU 2011:  

Věra Tůmová 

Božena Fáberová 

Zděnka Štrofová 

Ing. Miroslav Hájek 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 

 

Domov důchodců v Tmavém Dole si Vás dovoluje pozvat na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, 
který se uskuteční ve středu 5. 10. 2011 od 13:00 do 17:00 hodin 

v areálu Domova důchodců Tmavý Důl. 

Bližší informace na webových stránkách www.ddtmavydul.cz nebo tel. čísle 606 832 678. 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
 
 
 

Vážení rodiče, 

chtěla bych vás touto cestou informovat o písemné odpovědi na naši žádost o úpravu směrnice pro 
přijetí dětí do MŠ. Dne 21. 9. 2011 jsem obdržela písemnou odpověď od rady města v následujícím znění: 

Dopis rodičů dětí z Mateřské školky ze dne 13. 7. 2011 

Rada města se seznámila s problematikou dopisu, která se týkala docházky dětí (3-6 let) do Mateřské školy 
rodičů na mateřské dovolené s druhým mladším dítětem, a žádosti o změnu směrnice pro přijetí dětí do 
Mateřské školy schválenou radou města dne 27. 5. 2009. Radní se na svých jednáních dne 1. 8. i 5. 9. 2011, za 
přítomnosti ředitelky Mateřské školy, zabývali možnou úpravou dané směrnice a přijali k tomu toto řešení: 
Ředitelka MŠ Mgr. Zdeňka Jirková svolá během měsíce října schůzku, kde budou rodiče seznámeni 
s technickým řešením pobytu dětí v odpoledních hodinách. V termínu do 1. 11. 2011 bude upravena stávající 
směrnice z roku 2009. Od tohoto data bude také upraven pobyt výše zmiňované kategorie dětí v našem 
předškolním zařízení. 

Tímto bych za všechny rodiče chtěla poděkovat jak radním, tak paní ředitelce Jirkové, za ochotu řešit 
náš problém s docházkou dětí do MŠ. Pevně věřím, že nové řešení bude přínosem pro všechny, 
především pak pro naše děti.          Karolína Semeráková 
 
 
 
 
SBĚR PAPÍRU 

Ve dnech 6. a 7. října 2011 proběhne SBĚR PAPÍRU na nádvoří „nové školy“. 

Tříděný papír vybíráme: ve čtvrtek 6. října od 8,00 do 18,00 hodin 

v pátek 7. října od 8,00 do 12,00 hodin 
 
 
 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA       www.zsrtyne.cz 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

DOMOV DŮCHODCŮ TMAVÝ DŮL         www.ddtmavydul.cz 
 

http://www.ddtmavydul.cz/
http://www.zsrtyne.cz/
http://www.ddtmavydul.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2011 

 6 

 

POZVÁNKA NA DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ – 100 LET ŠKOLY 

Sobota 8. října 2011 

10:00 hodin 
 Slavnostní zahájení před školou na náměstí 

10:30 – 16:00 hodin 
 Prohlídka školy s instalovanou výstavou 
 Setkání současných i bývalých pedagogů a 

zaměstnanců 
 Kulturní vystoupení žáků školy 

Návštěvníci si mohou prohlédnout prostory školy, 
výstavu fotografií, práce současných žáků. 

Zváni jsou všichni, kdo mají s naší stoletou školou spojené vzpomínky na dětská léta strávená ve 
školních lavicích i ti, kdo stávali za katedrou. Pozvání patří celé veřejnosti i řadě zaměstnanců, kteří ve 
škole pracovali či pracují. Občerstvení zajištěno! 

DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ 

Na závěr výuky dopravní výchovy, jejíž hlavní část proběhla ve čtvrtém ročníku, navštívili žáci 5. třídy 
dne 22. září dopravní hřiště v Náchodě. Jejich úkolem bylo ověřit si teoretické znalosti v praxi a složit 
zkoušku, aby získali PRŮKAZ CYKLISTY. Všem se podařilo splnit podmínky praktické části i správně 
vypracovat testy. Zkoušející z dopravního hřiště nás pochválil za pečlivou přípravu a ukázněnost, velmi 
nás potěšil, když řekl, že s tak dobře připravenými žáky se již dlouho nesetkal. Nejlépe vypracovala test 
Pavla Kábrtová, která získala plný počet bodů. Všem žákům blahopřeji.              Mgr. Yveta Najmanová 

SVATOVÁCLAVSKÝ BIKOVÝ POHÁR 

V pondělí 19. září proběhl již 7. ročník cyklistických závodů. Letos se sešlo na zcela nové trati za 
Žabárnou 15 bikerů a bikerek. Všichni, stejně jako každý rok, bojovali o co nejlepší umístění.  

Letošní pohár si odnesli Adéla Sádlová s časem 1:54,2 a Tomáš Pavel s časem 2:07,6. 

Umístění mladších dívek:         

1. místo  Sabina Kožešníková 

2. místo  Jana Kratochvílová  

3. místo Tereza Kobrová  

Umístění mladších chlapců: 

1. místo  Ervín Wajsar 

2. místo  Martin Teichman 

3. místo Jan Šváb 

Umístění starších dívek: 

1. místo Adéla Sádlová  

2. místo Pavla Kábrtová  

3. místo Kamila Kašparová  

Umístění starších chlapců: 

1. místo Tomáš Pavel 

2. místo Tomáš Trachta 

3. místo Jakub Svoboda 

Všem závodníkům blahopřejeme k pěkným výkonům a těšíme se na příští ročník. 
Mgr. Jana Mertlíková 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2011 

 7 

 
 

KURZY PRO DOSPĚLÉ 

ANGLICKÁ KONVERZACE S RODILOU MLUVČÍ 
Procvičování konverzace v anglickém jazyce pod vedením rodilé mluvčí Mary Jean Špetlové. 

15 lekcí po 90 minutách. Maximální počet studentů ve skupině 6. Cena 3200,- Kč 

Uzávěrka přihlášek do kurzů 10. října 2011. 

E-mail: bonifac.tanecniskola@seznam.cz, tel.: 603 546 021, 725 529 022 
více informací www.bonifac.eu 

TANEČNÍ KURZY + CVIČENÍ 

Po letních prázdninách opět začínají oblíbené hodiny cvičení! 

TANEČNÍ MIX SE ŠÁRKOU 
60 minut oblíbeného cvičení pro ženy 

v rytmu zumby, aerobicu, latin dance + protahování a posilování problémových partií … 

Každé úterý a čtvrtek od 18:30 do 19:30 hod. v Boni-hausu. 
Začínáme v úterý 4. října 2011 a ve čtvrtek 6. října 2011 

CVIČENÍ PRO HEZKÝ POCIT S  IVETOU 
Zábavné cvičení a posilování problémových partií, HODINA JE ROZDĚLENA DO TŘECH ČÁSTÍ, 

prohřátí, taneční mix, posilování, koncentrace. Vše při příjemné mixované hudbě. 
Protáhneme si celé tělo pomocí vlastní síly, na balónech s činkami a pod… 

Toto cvičení je vhodné pro každého, i pro ty, kterým, nevyhovuje vysoké tempo. 

KAŽDÉ PONDĚLÍ 17:45 – 18:45 HODIN V BONIHAUSU 
Začínáme v PONDĚLÍ 3. října 2011 

Cena hodiny 50,- Kč, zvýhodněná permanentka 10 hodin 450,- Kč. 
Počet míst je značně omezen! Rezervace na e-mailu info@artpresto.cz 

ZÁJMOVÝ KROUŽEK BREAKDANCE 

Nízkoprahové centrum “cihličky” zve všechny neorganizované děti a mládež do zájmového kroužku 

BREAKDANCE 
Taneční průprava moderním tanečně akrobatickým stylem. 

KAŽDÉ ÚTERÝ OD 16:00 DO 17:30 HOD. V BONI-HAUSU - VSTUP ZDARMA!!! 

MATEŘSKÉ CENTRUM BONÍSEK 

Dobrý den, ahoj všem maminkám, 

tak nám léto uteklo jako voda a je tu podzim a s ním i MC BONÍSEK. Připravily jsme si pro vás a vaše 
dětičky program na říjen. Tak neváhejte, přijďte a pozvěte i jiné maminky, které o nás třeba ještě nevědí 
a na které nemáme žádný kontakt. Na všechny se moc těšíme! 

Bonísek bude zase ve středu dopoledne od 9:30 do 11:30 hodin. 

Program na říjen: 5. 10. 2011 Malování prstovými barvami 

12. 10. 2011 Říkadla a cvičení 

19. 10. 2011 Volná herna 

26. 10. 2011 Výroba podmořského světa 

Doufáme, že Vás program zaujal a přijdete za námi. V případě jakýchkoliv dotazů nás můžete 
kontaktovat na tel. č. 732 675 636 Aneta Duchová nebo 723 849 134 Káťa Klimčenková. 

Aneta Duchová a Káťa Klimčenková 
 

TŠ BONIFÁC, o. s.           www.bonifac.eu 
 

 

mailto:bonifac.tanecniskola@seznam.cz
http://www.bonifac.eu/
http://webmail.artpresto.cz/src/compose.php?send_to=info%40artpresto.cz
http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2011 

 8 

 

HALLOVEEN 
TŠ BONIFÁC o. s. Rtyně v Podkrkonoší zve všechny děti na  

HALLOWEEN 
V BONI-HAUSU 

úterý 25. 10. 2011 od 16:00 hodin 
(za hezkého počasí bude program venku před budovou, v případě nepřízně počasí uvnitř) 

NA SEBE MASKY STRAŠIDEL VŠECH MOŽNÝCH I NEMOŽNÝCH NÁRODNOSTÍ… 
FANTAZII SE MEZE NEKLADOU…  

Program: cesta splněných úkolů, malování strašidel, faktor strachu, opékání špekáčků... 

SOUTĚŽ O NEJORIGINÁLNĚJŠÍ STRAŠIDLO!!! 
www.bonifac.eu 

MUZIKÁL 
UŽ JSTE PŘEMÝŠLELI, JAKÝ VÁNOČNÍ DÁREK KOUPÍTE SVÝM BLÍZKÝM? 

MÁME PRO VÁS SKVĚLÝ NÁPAD I S ŘEŠENÍM! 

Taneční škola Bonifác ve spolupráci s reklamní a uměleckou agenturou Art presto 
nabízí zájezd na jedno z posledních představení úspěšného muzikálu Michala Davida 

KLEOPATRA 

 
za výjimečnou cenu 590,- Kč včetně dopravy  

dne 13. ledna 2012  

V ceně je vstupenka (4. – 7. řada), doprava autobusem a služby delegáta. CENA CELKEM: 590,- KČ 

AUTOBUSOVÁ DOPRAVA BUDE ZAJIŠTĚNA: 
Úpice, Batňovice, Rtyně v Podkrkonoší, Červený Kostelec. Přesná místa zastávek a čas odjezdu se klientům upřesní 
při zakoupení poukazu. Rezervace Vašich vstupenek je vytvořena až po obdržení platby na účet nebo ihned při 
hotovostní platbě dle dohody s pořadatelem. V případě zrušení představení ze strany Divadla Broadway je cena 
vrácena v plné výši. 

V PŘEDSTAVENÍ UVIDÍTE A USLYŠÍTE: Kamilu Nývltovou, Pepu Vojtka, Martina Poštu, Tomáše Trapla, Mariána 
Vojtka, Bohouše Josefa, Lindu Finkovou a další…. 

PROGRAM: ODJEZD cca v 7:00 hod – dle místa nástupu. Příjezd do Prahy cca v 10:00 hod. PŘEDSTAVENÍ ZAČÍNÁ 
V 11:00 HOD v Divadle BROADWAY. Do divadla Vás dovede náš delegát. Po představení cca 13:00-15:00 hod 
osobní volno, oběd, káva, procházka po Praze… Cca v 16:30 hod odjezd z Prahy. Předpokládaný návrat v 18:00 hod.  

Počet míst je omezen!!! Závazně objednávat můžete ihned na e-mailu info@artpresto.cz 
nebo telefonicky PO – PÁ 8:00 – 19:00 na tel. čísle 603 546 021 

http://www.bonifac.eu/
mailto:info@artpresto.cz
http://www.google.cz/imgres?q=halloween&um=1&hl=cs&sa=N&biw=1680&bih=849&tbm=isch&tbnid=5AoNIAnzps9HFM:&imgrefurl=http://linkuj.cz/?id=show&viewnr=4&typ=0&par=60985&docid=jfFEwxb4RWmboM&w=356&h=372&ei=cEWATuerG4Hd4QTL-JnlDg&zoom=1
http://www.google.cz/imgres?q=halloween&um=1&hl=cs&sa=N&biw=1680&bih=849&tbm=isch&tbnid=5AoNIAnzps9HFM:&imgrefurl=http://linkuj.cz/?id=show&viewnr=4&typ=0&par=60985&docid=jfFEwxb4RWmboM&w=356&h=372&ei=cEWATuerG4Hd4QTL-JnlDg&zoom=1


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2011 

 9 

 
 

SKUTKY NADĚJE 2011 

Ve středu 14. září byl Malý kulturní sál plný dětí. 97 registrovaných účastníků si přišlo 
vyzkoušet 15 vědomostních a karetních her na humanitární akci Skutky naděje 2011. Této 
skvělé možnosti využila i školní družina, která se již druhý týden mohla připravovat s vypůjčenými 
hrami. Šanci též nepropásly rtyňské seniorky ze Zdravotního oddílu, které i aktivně pomáhali při 
organizaci akce. 

Cílem bylo prokázat vědomosti a hráčský talent. Každý účastník dostal hrací kartu, do které mohl sbírat 
body z odehraných her, a tak soutěživou formou mohl soupeřit se svými vrstevníky. Věříme, že tentokrát 
nikdo neprohrál, jen ti, kdo nepřišli a nezažili. Nedílnou součástí byla i charitativní sbírka na podporu 
výzkumu rakoviny, při které se tentokrát vybralo 1.888,-Kč, za což děkujeme všem dárcům. Částka byla 
v plné výši poukázána nadaci Běh naděje. 

     

Poděkování patří Městu Rtyně za pronájem kulturního sálu, firmě ALBI, která hry nezištně zapůjčila a 
školní družině pod dozorem paní Wichové a Fofonkové za ukázkové chování. Fotografie z průběhu her 
lze zhlédnout na www.mestortyne.cz                             Za organizátory z TJ SOKOL br. Pavel Blažek 
 
 
 
 
DEN SE SKAUTINGEM 

Poslední prázdninovou sobotu 27. 8. proběhlo na Žabárně u skautských kluboven zábavné 
odpoledne pro děti spojené s náborem nováčků mezi skauty. Na děti čekaly zajímavé 
disciplíny jako je auqazorbing, jízda na kánoi, schůze po slacklajně a mnoho dalších. Za 
splněné disciplíny byly děti odměněny skautskými drobnostmi a společným opékáním buřtů.  

V pozdních odpoledních hodinách dorazila kapela Tomy z Opočna, která nám zpříjemnila svou hudbou 
celý večer. Počasí se sice pokazilo a ze slunného dne se stal studený podzimní večer, který zapříčinil 
malou návštěvnost, ale to nám nezabránilo užít si večer určený pro všechny příznivce skautingu.  

Děkujeme Svazku obcí Jestřebí hory za poskytnutí finančního příspěvku na tuto akci. Dále děkujeme 
Vám všem, kteří jste nás v sobotu navštívili, zasoutěžili si či poseděli s hudbou. Především děkujeme za 
příspěvky do kasičky, které jsme využili na obnovení posprejované klubovny.   
 
 

JUNÁK           www.skaut-rtyne.wz.cz 
 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL             www.zupanachod.cz 
 

http://www.mestortyne.cz/
http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
http://www.zupanachod.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2011 

 10 

 

VÝPRAVA DO ADRŠPACHU 

V sobotu 17. 9. se vydala družina Žabiček a Hadů na výlet do 
skal v Adršpachu. Slunce nám svítilo už od rána a tak nám cesta 
vlakem příjemně utekla. Při prohlídce skalního města jsme 
nejen obdivovali krásy přírody, ale plnili i úkoly, které nám 
přinesly body do celoroční hry. Také jsme navštívili skalní 
jezírko, kde jsme se plavili na lodičce. Čekání na vlak jsme si 
zkrátili oblíbenými hrami a vyrazili jsme, plni nových zážitků, 
domů do Rtyně.  

Petra Ilchmannová 

PŘIJĎ MEZI NÁS DO KLUBOVNY NA ŽABÁRNU! 

Nováčci – smíšená družina 1. - 2. třídy, schůzky každé úterý 
15:00 – 16:30 hodin. 

Hadi – smíšená družina 2. – 3. třídy, schůzky každý čtvrtek 
16:30 – 18:00 hodin. 

Lišáci – chlapecká družina 3. – 5. tř., schůzky pátek, sobota. 

Žabičky – dívčí družina 2. – 6. tř., schůzky každý pátek 15:45 – 17:30 hodin. 

Housenky – dívčí družina 6. – 9. tř., schůzky jednou za 14 dní v úterý 16:00 – 17:30 hodin. 

Více informací naleznete na webu: www.skaut-rtyne.wz.cz 
 
 
 

ZE ŽIVOTA RTYŇSKÝCH 
ZAHRÁDKÁŘŮ 

Dne 6. srpna 2011 uspořádali 
zahrádkáři společně se spolkem 
Špičkaři druhý ročník sportovních 
her seniorů. Soutěžilo se v těchto 
disciplínách: střelba lukem, hod 
míčkem do basketbalového koše, 
hod míčkem do plechovek, hod 
paličkou a válečkem na nudle na cíl. 
K příjemné atmosféře přispěl pan 
Marek svým hudebním doprovodem. 
Na závěr akce nás čekalo občerstvení 
v podobě opečených buřtů a piva. 

Zdeněk Prokop 
 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro 
vás nakoupili: 

Viewegh, Michal: Další báječný rok 
 Deník. 
Byrnes, Michael: Tajemství chrámové hory 
 Thrillery. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ                 www.mkrtyne.cz 
 

ČESKÝ SVAZ ZAHRÁDKÁŘŮ 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2011 

 11 

Šesták, František: Na kole napříč Amerikou 29 dnů po route 66 
 Cestopis. 
Taylor, Patrick: Doktore, teď to chce klid! 
 Humoristický román. 
Koontz, Deat: Záblesk 
 Thriller – strhující boj o samu existenci lidstva. 
Mlynářová, Marcela: Z lodiček do holin 
 Humoristický román. 
Whitton, Hana: Anna Falcká – zamilovaná princezna a osamělý král 
 Historický román. 
Aston, Elizabeth: Dcera pana Darcyho – 1. díl 
 Historický román. 
Aston, Elizabeth: Slečna Darcyová se nevzdává – 2. díl 
 Historický román - pokračování 
Jackson, Lisa: Horká krev 
 Thriller. 
Stockett, Kathryn: Černobílý svět 
 Společenský román, který se odehrává v Americe v 50. letech 20. stol. 
Černá, Jaroslava: Přísaha 
 Příběh hluboké lásky. 
Blahůšek, Zdeněk: Nejkrásnější horské silnice k Jadranu 
 Průvodce zkušeného cestovatele. 
Šottnerová, Dagmar: Lidové tradice 
 Původ lidových tradic, zvyky, pověry, pranostiky, říkadla. 
Lechta, Viktor: Když naše dítě nemluví plynule 
 Příručka o koktavosti a jiných neplynulostech řeči 
Bauer, Jan: Hvězda Valdštejnova srdce 
 Historický román. 
Lyons, CJ: Urgentní péče 
 Román z lékařského prostředí. 
Shan, Darren: Procesí mrtvých 
 Horor. 
Šulc, Jiří: Operace Stonewall 
 Válečný román z druhé světové války. 
Weir, Alison: Nevinná zrádkyně 
 Vzestup a pád devítidenní královny Jany Greyové. 
Lecká, Iva: Deník šílené matky aneb Ženská vydrží jako kůň 
 Vtipná, humorná a zábavná kniha o příchodu prvního dítěte na svět. 
Štorkán, Karel: Pět žen Rudolfa II. 
 Historický román. 
Fielding, Joy: Nebezpečná zóna 
 Psychologický román. 
Forsyth, Frederick: Kobra 
 Špionážní román. 
Schache, Ruediger: Tajemství plánu vašeho života 
 Autor objasňuje význam lidské duše a to, jak poznáte své osobité místo 

v životě. 
Redfield, James: Celestinské proroctví 
 Hlavní hrdina touží poznat smysl života a vypraví se do Peru. 
Mary, Luc: Poslední dny Romanovců 
 Tragédie jednoho panovnického rodu. 
Mandžuková, Jarmila: Jméno jako osud 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2011 

 12 

 Jak jména ovlivňují náš život, jak předurčují naši budoucnost, pomáhají 
odhalit osobnost, charakter, slabiny i silné stránky. 

Sem-Sandberg, Steve: Chudí v Lodži 
 Příběh Židů, kteří byli soustředěni do malého lodžského ghetta. 
Osbourne, Sharon: Pomsta 
 Příběh matky a jejích dvou dcer, které spojuje a rozděluje touha pro slávě a 

úspěchu. 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE ZÁŘÍ: 

Prvních čtrnáct dnů v září jsme nabízeli aktivitu „Balíme školní učebnice“. Využili ji zejména děti ze 
základní školy a jejich rodiče, kteří nemohli sehnat obaly na některé učebnice. Balili jsme do fólie, kterou 
běžně používáme na balení knih. Celkem jsme zabalili cca 90 knih. 

PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN: 

Naše knihovna se v měsíci říjnu zapojí do 15. ročníku celostátní akce Týden knihoven 
s mottem „15. kraj České republiky – kraj knihoven“. V centru našeho zájmu jsou 
především naši uživatelé, ať malí nebo velcí. Cílem je podpora knih a čtenářství a nabídka 
atraktivního využití volného času. 

AKCE PRO SENIORY: 

V pondělí 10. 10. 2011 od 14 hod. zveme do naší knihovny všechny seniory na „Přátelské setkání 
čtenářů knihovny“ s panem ing. Janem Machem, který bude vyprávět o pověstech s písničkou. Malé 
občerstvení bude připravené. 

AKCE PRO DĚTI: 

Ve středu 5. 10. 2011 od 14 do 16 hod. bude probíhat tvůrčí dílna pro děti „Lesní variace“. Děti si 
budou vyrábět ozdoby z podzimních přírodnin. 

Ve čtvrtek 6. 10. 2011 od 8,30 hod. bude v Makusu probíhat beseda se spisovatelkou dětských knih 
Petrou Braunovou. Pozvány budou děti ze třetích a čtvrtých tříd základní školy. 

AKCE PRO VEŘEJNOST: 

Ve čtvrtek 6. 10. 2011 od 17 hodin zveme do naší knihovny všechny zájemce z řad veřejnosti na 
přednášku Hany Brendlové na téma „Pryč s kyselostí“. Budeme se zabývat tématem, jak udržet 
kyselé a zásadité látky v těle v rovnováze, tajemstvím dlouhověkosti… 

PO CELÝ TÝDEN: 

Každý den vědomostní soutěže pro děti, zaměřené na pohádky Václava Čtvrtka 

Prodej vyřazených knih – dětská beletrie, detektivky, romány, naučná literatura. 

POZOR! POZOR! POZOR! POZOR! POZOR! POZOR! POZOR! POZOR! POZOR! POZOR! POZOR! 

Vážení čtenáři, 

naše knihovna chce své služby ještě více přizpůsobit a přiblížit Vašim požadavkům a potřebám. Jsme si 
vědomi toho, že v naší práci mohou působit různé stereotypy a setrvačnost. Abychom mohli vaše přání a 
požadavky přesněji a objektivněji zmapovat, obracíme se na Vás s žádostí o spolupráci. Po celý měsíc 
říjen bude probíhat na webových stránkách knihovny průzkum spokojenosti uživatelů. Najdete ho 
v aktualitách knihovny v elektronické podobě na adrese http://www.mkrtyne.cz/index.html, nebo 
v naší knihovně v tištěné podobě. Využijte možnosti „připomínek k otázce“. Dotazník je anonymní a 
můžete ho vyplňovat do 31. 10. 2011, kdy sběr dat končí a bude zahájeno vyhodnocení získaných 
informací a postřehů. S jejich výsledky Vás seznámíme. 

Nebojte se zapojit do průzkumu. Těšíme se na vaše názory a děkujeme za trpělivost a čas, které 
dotazníku věnujete a za Váš zájem o knihovnu.  

Jana Sehnalová 

http://www.mkrtyne.cz/index.html


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2011 

 13 

 
 

Příjmení Kuťák je odvozeno od kutat, dolovat. Kuťák také znamená pohrabáč, okovaný cep a ve 
valašském nářečí dokonce králík. První zmínka o příjmení Kuťák v našem kraji je o Martinu Kuťákovi – 
studnářovi ze Svatoňovic (proto příjmení Kuťák – kutal studny), který pojmenoval část Havlovic Muchov 
pro velký výskyt much a komárů. Dalším starým dokladem o tomto příjmení je zápis z roku 1589 o osudu 
Anny, dcery nebožtíka Matouše Kuťáka ze vsi Svatoňovice, kterou její strýc Jan Novák ze vsi Rtyně pro 
nepořádné chování provazy zmrskal a zaživa zahrabal. 

Rod Kuťáků se rozrůstal nejprve ve Svatoňovicích, poté odešel do Zálesí – Skočkova, svobodného statku 
čp. 8, kam se Martin Kuťák, syn Martina Kuťáka ze Svatoňovic, přiženil k Lidmile, vdově po Jiříkovi 
Baudyšovi, v roce 1680. Rod se zde rozrostl a žil několik generací.  

Dle četnosti mužských příjmení občanů České republiky, ke dni 1. 1. 2010 příjmení Kuťák nosilo 102 
mužů a 109 žen. Z toho 23 mužů a 21 žen v okrese Trutnov, 20 mužů a 21 žen v okrese Náchod. 

L. P. 1795 dne 7. April v obci Zalezy k rychtě Batňovské patřící, panství Náchoda s povolením slavného 
vrchnostenského úřadu praveného panství, mezi Franc Kutiakem jakožto postupujícím a prodávajícím 
otcem z jedné, pak Jan Kutiakem synem najímatelem a kupujícím strany druhé, stala se dobrovolná smlouva 
trh dokonalý, nezměnitelný a to takový: 

Z předu psaný Franc Kutiak dle gruntovní knihy Zalezle listu 263, fol. Nº Cons.8 držíce svobodný statek od 
starodávna takzvaný Skoczkow, při kterém se nachází na pozemských gruntech, a to 

na polích dle archu vyměřenosti   68 jiter  1128 sáhů 
na lukách, zahradách a pastvinách  12 jiter  1418 sáhů 

na lesích      18 jiter  492 sáhů 
v sumě      99 jiter  1438 sáhů 

takový statek – jak stojí a leží – synu svému Jan Kutiakovi za 1200 zlatejch postupuje a popouští. 

Pro upřesnění: jitro byla plošná míra, kterou zemědělec zoral od jitra do večera. Míry se lišily v různých 
zemích. V Čechách to byla míra, která odpovídá dnešním 5 756m². Sáh byl odvozen od rozpětí panovníka, 
proto se často měnil. Např. sáh český měl dnešních 1,778m, sáh moravský 1,775m, sáh vídeňský 
1,896484m. V přepočtu hospodařil rod Kuťáků v Zálesí s cca 58ha půdy.  

Prameny: SOkA Trutnov: osobní fond V. Schreiber, Statistika MV ČR 
Markéta Zahradníková, Genealogie rtyňsko-svatoňovické kotliny o. s. 

 
 
 

Dobrý den, přátelé dobrého vína. 

Protože letos, konečně po dvou horších letech, počasí vínu přálo a zdá se, že úroda na 
Moravě bude dobrá, těšíme se již na mladá vína letošního ročníku. Než je však ochutnáme, 
můžeme v tomto období konzumovat kvalitní burčák. Co je vlastně burčák? Je to částečně 
prokvašený, zakalený hroznový mošt, obsahující nejméně 1% objemového alkoholu. 
Nejedná se ještě o víno, ale pro svou lahodnost a velké množství vitamínů skupiny B, je 
burčák vyhledávaným nápojem.  

Burčáková sezona začíná již od 1. srpna, ale v tuto dobu u nás ještě vína nejsou vyzrálá, a proto tyto 
burčáky pocházejí z jižněji položených států Evropy. My trpělivější jsme si počkali na první sklizně 
moravských hroznů a výsledek stojí za to. Hrozny mají většinou při sběru již v tomto období vysokou 
cukernatost a burčák je krásně sladký a lahodný. To naznačuje, že i vína ročníku 2011 by měla být velmi 
kvalitní. Budeme to moci částečně posoudit, až ochutnáme letošní svatomartinská vína. U nás to budou 
opět vína z vinných sklepů Valtice a letos přibudou ještě vína z Vinofolu Novosedly. Přesný termín 
ochutnávky včas oznámím.  

Nakonec bych rád poděkoval všem, kteří se zúčastnili ochutnávky vinařství Vinofol Novosedly na konci 
srpna. Myslím, že všichni účastníci byli spokojeni a věřím, že příště se sejdeme znovu a snad i v hojnějším 
počtu.             Karel Šafář, vinotéka Rtyně v Podkrkonoší 

PUTOVÁNÍ ZA PŘEDKY - PŘÍJMENÍ KUŤÁK 
 

 

VINOTÉKA RTYNĚ 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2011 

 14 

 
 

KINO 
pátek 7. 10. - 18:00 hod. - animovaný - ČR 2011 - 90 min. - vstupné 50,- Kč 

AUTOPOHÁDKY 
Celovečerní povídkový animovaný film sestavený ze čtyř animovaných epizod. Každá z pohádek je 
zpracována jinou technikou a jiným tvůrčím týmem. První epizoda inspirovaná Pohádkou o princezně, která 
se nesmála, je animována poloplastickou technologií. Režisérem této povídky je Břetislav Pojar a výtvarníkem 
Pavel Koutský. Druhý příběh využívá klasickou animaci loutek. Výtvarníkem a režisérem je Michal Žabka a 
příběh o Víle a účetním je zábavný pro děti a poučný pro tatínky. Třetí část je animovaná velmi neobvyklou 
technologií papírové ploché loutky v reálném prostoru. Výtvarníkem je Bára Dlouhá a režisérem František 
Váša. Příběh o rybáři, jeho ženě a zlaté rybce je známý, jeho nová interpretace ve světě kol a motorů je však 
naprosto nová. Čtvrtá epizoda se odehrává v nedaleké budoucnosti. Režisér a výtvarník Libor Pixa doufá, že 
zdravý rozum zvítězí nad chamtivostí a touhou být za každých okolností první. Vypravěčem je zpěvák skupiny 
Chinaski. 

pátek 14. 10. - 18:00 hod. - drama - USA 2010 - 133 min. - české znění - vstupné 50,- Kč 

ÚTĚK ZE SIBIŘE 
Drama, založené na skutečné události z roku 1940, popisuje útěk mezinárodní skupinky vězňů z ruského 
gulagu. Uprchlíci se vymaní ze sevření nelítostné sibiřské zimy, projdou oblastí jezera Bajkal a překročí 
Transsibiřskou magistrálu. Před sebou však mají ještě mnohem krutější zkoušky lidské odolnosti a vůle - 
poušť Gobi, Himálaje a Tibet. Zachrání se až po 4 000 mílích v Indii. Film Útěk ze Sibiře je založen na pamětech 
Slawomira Rawicza popisujících jeho útěk ze sibiřského gulagu. 

pátek 21. 10. - 18:00 hod. - 3 dokumentární filmy - ČR/SR 2011 - 105 min. - vstupné 50,- Kč 

EVEREST 
VE STÍNU BOHYNĚ MATKY ZEMĚ - 56 minut, Česká republika, r. 2003 - dokument o českých a slovenských 
horolezcích, kterým se podařilo vystoupit na vrchol Mt. Everest a historii československých horolezeckých 
expedic na Mt. Everest. 
OKNO DO NEBE - 23 minut, Česká republika, r. 2007 - Zvláštní cena pořadatele festivalu za film natočený v 
extrémních podmínkách na 5. ročníku Mezinárodního festivalu outdoorových filmů 2007. Československá 
expedice na nejvyšší vrchol světa – Mount Everest. Dokument nejenom o úspěšném výstupu na nejvyšší 
vrchol planety, ale také o náboženských obřadech a duchovním životě místních obyvatel. 
EVEREST – JUZEK PSOTKA - 26 minut, Slovensko, r. 2007 - Zvláštní cena za historický dokument na 6. 
ročníku Mezinárodního festivalu outdoorových filmů 2008. Jeho jméno vzbuzovalo respekt. Lidský i 
profesionální. Doma, ale i v zahraničí. Jozef Psotka, přezdívaný Juzek, nebo pracovník hor. Jedna z 
nejvýraznějších osobností slovenského horolezectví. Člověk, který stál na vrcholu Mount Everestu. Patřil do 
staré školy horolezců, která nehleděla v horách na naplnění ambicí, ale mystického spojení s přírodou. Jeho 
pozoruhodný život byl velkým příběhem dosahování nejvyšších vrcholů světa. 

pátek 28. 10. - 18:00 hod. - rodinný - USA/V. Británie 2009 - 89 min. - české znění - vstupné 50,- Kč 

HAČIKÓ - PŘÍBĚH PSA  
Film natočený podle japonského snímku z roku 1987 Hachiko Monogatari se skutečně stal. Richard Gere 
ztvárnil univerzitního profesora, který se ujme opuštěného psa. Brzy mezi nimi vznikne neuvěřitelné a silné 
pouto… Dojemný příběh je americkou adaptací japonského skutečného příběhu, který vypráví o jednom 
oddaném psovi jménem Hačikó. Tenhle mimořádný pes doprovází svého pána Parkera Wilsona (Richard 
Gere), univerzitního profesora, každé ráno na nádraží a odpoledne se tam vrací, aby ho přivítal. Jednoho dne 
však Parker zemře a na stanici se už nikdy nevrátí. Ovšem Hačikó věrně čeká na stejném místě na svého pána 
den co den, celých devět let. Legenda o nesmrtelném poutu se traduje v Japonsku dodnes. Legenda o věrné 
oddanosti psa ke svému pánovi a o tom, jak se i ten nejobyčejnější rituál může stát největším a nejčistším 
vyznáním lásky. 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2011 

 15 

 

DIVADLO 
Divadelní soubor NA TAHU při MKS Červený Kostelec 

uvádí novou komedii 

DÍTĚ, PES A STARÝ HEREC 
NA JEVIŠTĚ NEPATŘÍ 

ANEB 

CYRANO 
Každý má v životě svůj velký sen. Zahrádkář že vypěstuje nejkrásnější růži, houbař že najde největšího 

hřiba a herec že si zahraje velkou roli. Jsou-li ti herci tři a role jenom jedna, 
pak je založeno nejen na pořádný malér, ale hlavně na hromadu legrace. 

Hrají: Pavel Labík, Jan Brož, Vlastimil Klepáček, Olga Maršíková, Markéta Tomková a Petr Misík 
Režie: Pavel Labík, Jan Brož a Vlastimil Klepáček 

středa 5. října 2011 v 19:00 hodin 
kino Rtyně v Podkrkonoší - vstupné 60,- Kč 

Předprodej vstupenek od 26. září 2011 na MěÚ Rtyně v Podkrkonoší. 

HUDEBNĚ VYPRAVĚČSKÝ ŠPEKTÁKL 

Ing. Jan Mach a Město Rtyně v Podkrkonoší 
zvou širokou veřejnost na pořad 

PUTOVÁNÍ 
RODNÝM KRAJEM 

ZA POVĚSTMI A LEGENDAMI 
Pořad je sestaven podle Sagen der Herrschaft Nachod in Böhmen, spisu, který r. 1839 vydal hronovský 
ranhojič Marek Teller (pro tento pořad prvně přeloženo z německého švabachu), dále knihy Davida 
Antonína Nývlta z r. 1736 a dalších děl. Tohoto roku správce náchodského panství, strýc Antonína Nývlta 
Rychetského, vůdce selského povstání z r. 1775, vydal pod názvem „Prospěšný potok vod…“ záznam o 
vzniku a původu jmen vsí či městeček. Nevyhnul se ani pověstem, a to v podobě jak je sám znal. Hlavně 
však, jako současník, podrobně vylíčil objevení studánky, jejíž zázračná voda zavdala důvod ke stavbě 
lázní, ze kterých později povstaly Malé Svatoňovice. 

Hudební částí programu je nově objevená kramářská píseň o Heřmanovi z Vizmburku prezentovaná 

Muzikusy tak, jak byla s obrázky předkládána obecenstvu o poutích a posvíceních na přelomu 18. a 19. 
století. 

Filmové ukázky jsou výňatkem z celovečerního filmu „Devět křížů a jiné pověsti“, jehož premiéra bude 

v pátek 4. listopadu 2011 ve rtyňském kině. 

středa 26. října 2011 v 18:00 hodin 
Malý kulturní sál - vstupné 25,- Kč 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2011 

 16 

 

FILM 
Široká veřejnost ze Rtyně v Podkrkonoší i okolí je zvána 

na 

celovečerní film Ing. Jana Macha 

DEVĚT KŘÍŽŮ A JINÉ POVĚSTI 
FILMOVÉ ZPRACOVÁNÍ MÍSTNÍCH POVĚSTÍ 

Autor scénáře jde ve stopách Barunky, která ve 20. letech 19. století vykonala pouť ke svaté svatoňovické 
studánce, a přibližuje divákovi místní pověsti. O silném Ctiborovi, sedmipramenné léčivé studánce, Velké 
jedli, Čertově kopci a dalších jak je zaznamenala nejen B. Němcová, ale jak byly vyprávěny ještě před ní. 
Hlavně pak jde o Devět křížů, co je a není na pověsti pravda a kde se nachází hrob devíti povražděných. 

kino Na Rychtě 

pátek 4. listopadu 2011 od 18:00 hodin 

vstupné 30,- Kč 
 
 
 

VOLEJBAL 

ZDAŘILÝ VSTUP DO SEZÓNY 

Družstvo  minivolejbalu  má za sebou 2. kolo kvalifikace do semifinálové skupiny krajského 
přeboru. 17. 9. v Hradci Králové i 24. 9. v Trutnově zvítězili naši nejmenší hráči ve všech 
zápasech a do dalších bojů postupují z 1. místa ve skupině C. 

Zvítězit ve všech zápasech se podařilo i starším žákyním 17. 9. v Hronově a i ony dobře vstoupily do 
nové volejbalové sezóny.  Tato skupina bude ale velice těžká a bez poctivého tréninku se sám úspěch 
nedostaví.  

Juniorky a kadetky se o víkendu 24. – 25. 9. 
zúčastnily kvalifikace Českého poháru v Hradci 
Králové a přesto, že jejich výkon nebyl 
stoprocentní, kvalifikovali se do první osmičky 
z 26 zúčastněných družstev. Příští kolo tedy 
změří síly s dalšími sedmi špičkovými družstvy 
z celé ČR – Prostějovem, Přerovem, Turnovem, 
Brnem, Náchodem, Plzní a Lanškrounem.  

ME VE VOLEJBALE MUŽŮ 

Hráčky ani trenéři mládeže si nenechali ujít 
zápasy volejbalových reprezentací mužů u nás 
v ČR. V Praze jsme navštívili zápas Polsko – 
Bulharsko a Slovensko – Německo. Trenéři Eva 
Hrabová, Dana Vajsarová a Richard Vajsar se 
zúčastnili zájezdu Českého volejbalového 
svazu na finálová utkání ve Vídni.  Lístky a 
doprava zdarma od ČVS byly odměnou za práci 
s mládeží. (Na fotografii naše hráčky s 
reprezentantem Slovenska Lukášem Divišem 
v O2 Aréně v Praze). 

Trenéři mládeže 
 
 

SPORT 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2011 

 17 

 

Z ATLETICKÉHO BRNA DVĚ ZLATÉ DO RTYNĚ 

Ve dnech 12. - 14. září 2011 
proběhly v Brně Mezinárodní 
atletické hry mládeže - EKAG 2011. Naše 
město reprezentovali ve svých disciplinách 
čtyři mladí borci - Petra Čerenkova, Pepa 
Kašpar, Tomáš Pavel a David Marek. 

Na kvalitně obsazených hrách (80 
atletických oddílů z 15 zemí přivezlo do Brna 
téměř 1000 mladých sportovců) nejenom že 
se neztratili, ale za 1. místa a rekordní výkony 
na tratích 800m si Petra Čerenkova 
(2:25,29s) i Pepa Kašpar (2:22,10s) přivezli 
oba cenné zlaté medaile! 

Všem zúčastněným gratuluji a přeji hodně 
zdraví do dalšího sportování. 

Jan Pavel 
 

 
 

Poslední zasedání Svazků obcí Jestřebí hory proběhlo v Úpici. Z přidělené dotace na 
Slavnosti pod Jestřebími horami byla schválena výroba 23 kusů mobilních stolů a 
lavic, které si budou moci jednotlivé obce půjčovat na sportovní a společenské akce. 
Byla provedena korektura společných propagačních materiálů s logem našeho svazku, odsouhlasena 
rozpočtová změna číslo dvě. Dále proběhla diskuse o výši příspěvků na příští rok, zazněla informace o 
průběžném vyhodnocení letních cyklobusů do naší oblasti a odsouhlasena účast na veletrzích cestovního 
ruchu. 

Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory 
 
 
 
 
JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY BRANKA VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 

Na městském úřadě ve Rtyni v Podkrkonoší proběhlo zasedání správní rady 
obecně prospěšné společnosti Branka. Byly vyhodnoceny probíhající projekty 
Kladské pomezí  - krajina příběhů, cyklobusy Kladským pomezím, 47 výletů za poznáním Kladského 
pomezí, lyžařské běžecké trasy v Kladském pomezí 2011/2012. Dále správní rada odsouhlasila účast na 
veletrzích cestovního ruchu v Brně, Jablonci nad Nisou, Olomouci a Hradci Králové. Proběhla zpráva o 
hospodaření společnosti za osm měsíců letošního roku.  

Zdeněk Špringr, předseda správní rady Branka o.p.s. 
 
 
 

HRONOV 

ALOIS JIRÁSEK A HRONOV U PŘÍLEŽITOSTI VÝROČÍ 160 LET OD JEHO NAROZENÍ - do 28. října 2011 
- foyer Sálu Josefa Čapka - výstava věnovaná spisovateli A. Jiráskovi - otevírací doba: Po - Pá 9.00 - 12.00 
a 12.30 - 16.00 hodin - vstupné dobrovolné 
 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA www.kladskepomezi.cz 
 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY          www.jestrebihory.net 
 

http://www.kladskepomezi.cz/
http://www.jestrebihory.net/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2011 

 18 

ČESKÁ SKALICE 

PEOPLE FOR AFRICA aneb NASAJEM S MASAJEM - sobota 8. října 2011 od 20:00 hodin - Rockový 
festival v sokolovně - vystoupí kapely The Ňadras a jejich hosté: Tortharry, Sepultura Czech revival, Bugs 
Bunny Company, Vyhoukaná sova, E.S.P. a Ganka - dobrovolně můžete přinést školní pomůcky (tužky, 
propisky, pastelky, sešity…) - výtěžek bude věnován škole pro masajské děti v tanzánském Mto wa Mbu - 
všichni účinkující se vzdali nároku na honorář 

NAROZENINOVÉ DNY MUZEA TEXTILU - OSLAVA 75 LET MUZEA TEXTILU V ČESKÉ SKALICI - pátek 
a sobota 28. – 29. října 2011 otevření prohlídkové trasy s ojedinělými komentovanými prohlídkami, 
výstava k historii Muzea textilu a výstava nově renovovaných modelů běličských, barvířských, 
úpravárenských a tiskařských strojů, které ještě nikdy nebyly veřejnosti ukázány, a především bude 
otevřena pracovní dílna „Textilní řemesla aneb Jak Krtek ke kalhotkám přišel“, kde si každý návštěvník 
bude moci vyzkoušet činnosti spojené se zpracováním, předením a tkaním lnu a ručním potiskováním 
tkanin, naučí se plstit vlnu a malovat na hedvábí - otevřeno od 10 do 16 hodin - dílna „Textilní řemesla“ 
bude vzhledem k omezené kapacitě prostoru výstavní síně muzea otevřena vždy v 10 a 14 hodin a je 
potřeba se předem objednat (tel. 491 451 285/linka 104, info@muzeumbn.cz, osobně v muzeu). 
Komentované prohlídky proběhnou vždy v 11 a 15 hodin. Vstupné po oba dny je zdarma!!! Více na 
www.muzeumbn.cz 

ŽACLÉŘ 

JANUSZ KONECKI - OLEJ - 7. až 30. října 2011 - Městské muzeum - výstava obrazů - otevřeno od 9 do 16 
hodin - vernisáž 7. října 2011 v 17:00 hodin 
 
 
 
SUDOKU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MURPHYHO ZÁKON 

Chybovat je lidské, ale svalit vinu 
na jiné je ještě lidštější. 

PRANOSTIKY 

Říjen - hrozen shozen. 

Je-li na počátku října teplé počasí 
a vyskytne-li se bouřka, bude konec tohoto měsíce dozajista velice studený. 

Svatý František zahání lidi do chýšek. (4. 10.) 

Havla den když se v suchu chodí, ještě teplých dní k nám vodí. (16. 10.) 

Na Šimona a Judy zima spadne z půdy, až po svatém Vojtěchu zase bude ejchuchu. (28. 10.) 

ZÁBAVA 
 

mailto:info@muzeumbn.cz
http://www.muzeumbn.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2011 

 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

TAXI NON-STOP 24 HODIN 
BEZPEČNĚ KAMKOLIV VOZEM MAZDA 626 COMBI 

platí se pouze za kilometry ujeté se zákazníkem! 

Michal Kříž 
tel.: 773 914 816 
www.taximk.cz 

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ 
PRÁCE + OPRAVY 

    Josef Čáp 

602 380 709 

737 462 989 
 

http://www.taximk.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2011 

 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY 
 PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
                     LIKVIDACE ODPADŮ 
            (sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

     DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
                    (štěrky - písky - beton - palety) 

  KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15 m3 

              SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

                             tel. 777 671 671 

                  www.kontejnerove-sluzby.cz 

TRUHLÁŘSTVÍ 
ZAKÁZKOVÁ VÝROBA NÁBYTKU Z MASIVU 

SKŘÍNĚ, SCHODY, OBLOŽKY, POSTELE, 
PSACÍ STOLY, KUCHYNĚ, KOMODY… 

Tomáš Králíček, Hronovská 210, Rtyně v P. 

607 271 956 
truhlarstvi-rtyne@seznam.cz 

www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl 

PEDIKÚRA 
MANIKÚRA 
NEHTOVÁ MODELÁŽ 

Rtyně v Podkrkonoší, Kostelecká 290 

Provozní doba pouze na objednávku 
na tel. č.: 724 861 621 

PRO STÁLÉ ZÁKAZNÍKY 

 SLEVA 10%! 

http://www.kontejnerove-sluzby.cz/
mailto:truhlarstvi-rtyne@seznam.cz
http://www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2011 

 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2011 

 22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

STAVTE S NÁMI 
KOUPELNY, PŮDNÍ VESTAVBY, SÁDROKARTONY, 

PLOVOUCÍ PODLAHY, OBKLADY A DLAŽBY, INTERIÉRY NA MÍRU 

Zajistíme kompletní rekonstrukci interiéru 
včetně zpracování všech rozvodů. 

VYPRACOVÁNÍ NEZÁVISLÉ NABÍDKY ZDARMA!!! 

775 222 169 
klagip@seznam.cz 

www.klagip.cz 

SVATEBNÍ 
SALON 

SVATEBNÍ, PLESOVÉ 
A SPOLEČENSKÉ ŠATY 

svatební šaty do 3200,-Kč, 

plesové šaty do 900,-Kč 
na věneček 50% sleva 

VÝPRODEJ SPOLEČENSKÝCH A 
PLESOVÝCH ŠATŮ 

KDYKOLIV PO TEL. DOHODĚ 

Eva Kuderová, Žernov 46 u Č. Skalice 

Tel.: 604 796 217 
evasaty@seznam.cz 

mailto:klagip@seznam.cz
http://www.klagip.cz/
mailto:evasaty@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2011 

 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2011 

 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také 

přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

